
 
 
 
 
 
 

Agli Atti  

All’Albo online  

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina per l’avvio della procedura di convocazione dalle Graduatorie di Istituto per la copertura 

di n. 2 posti di Collaboratore Scolastico (Profilo ATA) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 (o normativa vigente per il triennio di riferimento) relativo 

all'aggiornamento delle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del personale ATA; 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

CONSIDERATA la prolungata assenza del titolare e la vacanza del posto sul seguente profilo: Collaboratore 

Scolastico per n. 2 unità; 

ACCERTATA la necessità di garantire il regolare svolgimento del servizio scolastico, la vigilanza degli alunni 

e la pulizia dei locali, funzioni che risultano compromesse dall'attuale carenza di personale; 

RILEVATO che non è stato possibile coprire il suddetto fabbisogno tramite il personale già in servizio; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale per la copertura degli oneri derivanti dalla 

stipula dei contratti di supplenza; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Avvio della Procedura È autorizzato l’avvio della procedura di convocazione per la copertura di n. 1 

posto di Collaboratore Scolastico, con decorrenza dal 09/01/206 al 10/06/2026 e n. 1 posto di Collaboratore 

Scolastico dal 09/01/2026 al 25/01/2026; 

Art. 2 – Modalità di Convocazione La convocazione avverrà mediante l'utilizzo della procedura 

informatizzata (SIDI) ai candidati inclusi nelle Graduatorie di Istituto di I, II e III fascia, secondo l'ordine di 

punteggio e nel rispetto della normativa vigente. 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000102 - 07/01/2026 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI



Art. 3 – Tipologia contrattuale Il rapporto di lavoro sarà regolato da apposito contratto individuale di lavoro a 

tempo determinato con orario settimanale di 36 ore sett.li; 

Art. 4 – Pubblicità La presente determina viene pubblicata all'Albo Online e nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito istituzionale di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Manuela Carli 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000102 - 07/01/2026 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI


		2026-01-15T11:29:14+0000
	MANUELA CARLI




